2020年６月 17日(水)

各位

会 社 名 株 式 会 社 A i m i n g

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  椎 葉  忠 志

（コード番号：3911 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 経営管理グループ

ゼネラルマネージャー
田 村  紀 貴

（ TEL. 03-6672-6159）

スマートフォンゲーム『Project：R』の共同開発契約変更に関するお知らせ

株式会社 Aiming（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：椎葉 忠志）は、2019 年１月

９日付「スマートフォンゲームの共同開発契約締結に関するお知らせ」におきまして、内

容に変更が生じたため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 変更内容

共同開発の相手先が、Shanghai Giant Network Technology Co., Ltd.（本社：中国

上海、代表取締役：劉偉、以下「Giant社」）から、Shanghai BaJin Technology Co.,

Ltd.（本社：中国上海、代表取締役：応欣冶、以下「Bajin 社」）に変更となりまし

た。

２．変更の理由

Giant 社の組織変更に伴うプロジェクトの見直しにより、『Project：R』の開発を中

止したい旨の申し出がありました。当社は開発を継続したいと考えており、新たな

共同開発先を探していたところ、Giant社から同プロジェクトの開発を委託されてい

た Bajin 社より、当社との共同開発先になりたい旨の申し出がありました。もとよ

り本タイトルの開発を行っており、引継ぎにかかる時間や工数を最小限に抑えられ

ることから、共同開発契約の相手先を変更することとなりました。

３．今後の見通し

本件が 2020 年 12 月期の当社の業績に与える影響はございません。

Bajin社の概要

(１)会社名：Shanghai BaJin Technology Co., Ltd.

(２)代表者：応欣冶

(３)設立年：2012年

(４)Bajin社について：中国上海に拠点を持つ、ゲーム開発関連、デザイン教育関連、デザ

インの受注、e-Sports のパッケージ販売業務を行っている総合エンターテインメント

会社です。中国のゲーム会社はもとより、近年では、日本のゲーム会社ともゲーム開

発を行っています。

『Project：R』とは

シナリオ原案、メインシナリオを渡航氏※１（シナリオ原案プロデュース：株式会社オー

バーラップ）が、キャラクター原案をしずまよしのり氏※２が担当するスマートフォン向

けゲームです。配信地域に関しては、日本・中国を皮切りに、将来的にはグローバル展

開も視野に進めております。

（※１) 日本のライトノベル作家。代表作に、『やはり俺の青春ラブコメはまちがっている』（ガガガ文庫［小学館］

2011 年～）、『ガーリッシュナンバー』（アスキー・メディアワークス［KADOKAWA］2016 年～2017 年］

などがある。

（※２）日本のイラストレーター。『艦隊これくしょん -艦これ-』（発売元 DMM.com）のキャラクターデザイン（長

門、陸奥、大和ほか）、小説『ゼロから始める魔法の書』（電撃文庫［KADOKAWA］2014 年～2017 年］シ

リーズのイラストを担当。

以 上